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DECORIAMO: 
Luogo di svolgimento: Aula di arti plastiche 

Nr. Corso Durata  Data Orario Animatrice Costo 

9 

Portafoto con 

pietre dipinte 

(ultimi 2 posti!) 

1 

lezione 
20 gennaio 

16.20-

17.40 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

10 
Mano 

portagioie 
2 lezioni 

14 e 21 

gennaio 

16.15-

17.45 

Tamara 

Mele 
CHF 10.00 

11 Salvadanaio 2 lezioni 
27 gennaio 

3 febbraio 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 10.00 

12 Cappellini 
1 

lezione 
10 febbraio 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

13 
Spara 

coriandoli 

1 

lezione 
17 febbraio 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

14 

Maschera 

decorativa/da 

carnevale 

3 lezioni 
4, 11 e 18 

febbraio 

16.15-

17.45 

Tamara 

Mele 
CHF 15.00 

15 
Maschere di 

carnevale  

1 

lezione 
24 febbraio 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

16 Pittura su vetro 3 lezioni 
24, 31 marzo 

7 aprile 

16.15-

17.45 

Tamara 

Mele 
CHF 15.00 

17 

Cestino 

Pasquale 

 (ultimi 2 posti!) 

1 

lezione 
14 aprile 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

18 Marionette 2 lezioni 
12 e 19 

maggio 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

19 
Carta da 

piantare 

1 

lezione 
26 maggio 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00  

  



20 
Teste di prato 

(ultimi 2 posti!) 

1 

lezione 
2 giugno 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 5.00 

21 Cornici 2 lezioni 
3 e 10 

giugno 

16.20-

17.30 

Debora 

Castaldo 
CHF 10.00 

       

 

 

UN PENSIERO PER IL PAPÀ:  

Luogo svolgimento: Aula di arti plastiche 

 
Nr. Data Orario Animatrice Costo 

24 13 marzo 16.15-17.45 
Tamara 

Mele 

 

CHF 5.00 

25 17 marzo 16.15-17.45 
Tamara 

Mele 

 

CHF 5.00 

 

UN PENSIERO PER LA MAMMA: 
Luogo svolgimento: Aula di arti plastiche 

 
Nr. Data Orario Animatrice Costo 

28 5 maggio 16.15-17.45 

. 
Tamara 

Mele 

 

CHF 5.00 

29 6 maggio 16.15-17.45 
Tamara 

Mele 

 

CHF 5.00 



 

INGLESE:  
Luogo svolgimento: Mensa 

2° ciclo (3a-4a-5a) (max. 7 bambini per gruppo): 

Nr. Classe Corso Durata Data Orario Animatrice Costo 

31 2° ciclo 
Inglese 
Gruppo 2 

Mercoledì 

pomeriggio 

15.01 

22.01 

29.01 

05.02 

12.02 

19.02 

26.02 

12.03 

26.03 

07.05 

14.05 

21.05 

04.06 

13.30-

15.00 

Suneeta 

Minotti 

CHF 

30.00 

 

 

1° ciclo (1a-2a) (max. 7 bambini per gruppo): 

 

33 1° ciclo 
Inglese 
Gruppo 2 

Mercoledì 

pomeriggio 

15.01 

22.01 

29.01 

05.02 

12.02 

19.02 

26.02 

12.03 

26.03 

07.05 

14.05 

21.05 

04.06 

15.00-

16.00 

Suneeta 

Minotti 

CHF 

30.00 

 



 

SPORT E TEATRO: 
 

Luogo svolgimento: 

Sportivo (in base alle condizioni meteo): esterno/palestra 

Unihockey: palestra 

Teatro: aula magna 

 

Nr. Classe Corso Descrizione Quando? Data Orario Animatori 

35 
1° e 2° 

ciclo 

Sportivo 

 
CHF 20.00 

Varie attività 

sportive, 

giochi di 

corsa, salti e 

lanci.  
(calcio, pallamano, 

tennis, badminton, 

basket, palla 

bruciata ..) 

Mercoledì 

pomeriggio 

15.01 

22.01 

12.02 

19.02 

12.03 

26.03 

02.04 

09.04 

16.04 

07.05 

14.05 

21.05 

14.30-

15.30 

Maurizio 

Romano 

36 

 

2° ciclo 

 

 

Unihockey 
CHF 20.00 

 

(max.12 

bambini, 

posti limitati) 

 

Sportivo 

Tutti i 

lunedì sera  
(escl. festivi 

e vacanze 

scolastiche) 

Dal 3 

febbraio 

al 2 

giugno 

 

16.30-

17.30 

 

Guido 

Giudici 

38 

(A) 
2° ciclo 

Teatro 

Primavera 

 
(max. 10 allievi 

e min. 5) 

 

CHF 20.- 

Lezioni di teatro 

con spettacolo 

finale. 

9 incontri 

VENERDÌ 

14.03 

21.03 

28.03 

04.04 

11.04 

09.05 

16.05 

23.05 

06.06 

16.30 -

17.30 

Milly 

Pallone 

 



 

 

 

 

VARIO: 
Luogo di svolgimento: Mensa 

 

40 
2° 

ciclo 
Piccoli scienziati 1 lezione 

17 

febbraio 

16.15-

17.15 

Giuseppe 

Criscione 

CHF 

5.00 

 

CUCINA PER TUTTI: 
Luogo svolgimento: Scuola Media Gordola (non sarà previsto il 

trasporto). 

 

Nr. Cosa cuciniamo Data Orario Animatrice Costo 

45 

Pizza  

(ultimi 2 posti 

disponibili!) 

16 

gennaio 
16.15-18.30 Tamara Mele CHF 5.00 

46 
Tre mousse di 

cioccolato 

20 

febbraio 
16.15-18.30 Tamara Mele CHF 5.00 

47 

Mini Panzerotti 

fritti salati e dolci 

(ultimi 2 posti 

disponibili!) 

27 marzo 16.15-18.30 Tamara Mele CHF 5.00 

48 Cheesecake 10 aprile 16.15-18.30 Tamara Mele CHF 5.00 

clipartricordarsi di legare i capelli e un 

grembiulino 

max. 12 iscritti  

 

 
 

 

 



Novità  

Luogo svolgimento:  

Laboratorio Teatrale: aula magna 

QuillingArt: aula arti plastiche 

Watercolor: aula arti plastiche  

Basket: palestra 

Zumba: palestra 

 

50 

 

1° e 

2° 

ciclo 

Laboratorio 

teatrale 

Fai esplodere le tue 

emozioni, scopri la 

forza della tua voce 

con colori, musica e 

fantasia. 

Tutti i lunedì 

dal 20 gennaio 

al 2 giugno 

(escl. festivi e 

vacanze 

scolastiche) 

16.15-

17.45 
Veronica 

Gullí - Calia 

CHF 

20.00 

QuillingArt: 

Tecnica creativa che consiste nell’arrotolare su se stesse sottili strisce di carta colorata, 

incollarle e modellarle con le dita per ottenere piccole forme che insieme permettono 

di liberare la propria fantasia. 

51 
1°+2° 

ciclo 

Paesaggio 

invernale 

16 gennaio 

 

16.15-

17.30 
Linda 

Scherer 
CHF 

5.00 

52 
1°+2° 

ciclo 

Maschera di 

carnevale 

13 febbraio 

 

16.15-

17.30 

Linda 

Scherer 

CHF 

5.00 

53 
1°+2° 

ciclo 
Fiori 

20 marzo 

 

16.15-

17.30 

Linda 

Scherer 

CHF 

5.00 

54 
1°+2° 

ciclo 

Coniglietto di 

Pasqua 
17 aprile 

16.15-

17.30 

Linda 

Scherer 

CHF 

5.00 

55 
1°+2° 

ciclo 
Farfalle colorate 

15 maggio 

 

16.15-

17.30 

Linda 

Scherer 

CHF 

5.00 

56 
1°+2° 

ciclo 

Cornice per le 

vacanze 
12 giugno 

16.15-

17.30 

Linda 

Scherer 

CHF 

5.00 

   CONTINUA 



52 

 

2° 

ciclo 

Basket 

Attività introduttive 

e di simulazione 

(palleggi, passaggi, 

tiri e giochi di 

squadra) 

7.02 

14.02 

21.02 

28.02 

14.03 

21.03 

16.15-

17.15 

Julie 

Seabrook 

Hüttenmoser 

CHF 

20.00 

53 

 

1° e 

2° 

ciclo 

 

Zumba  

 
CHF 20.00 

 

(max.12 bambini) 

 

 

Tutti i giovedì 

 

dal 6 febbraio 

al 12 giugno 

(escl. festivi e 

vacanze 

scolastiche) 

 

16.30-

17.30 
Zanna Zuka 

La Rocca 

CHF 

20.00 

Water color: 

crea il tuo segnalibro con le tecniche dell’acquerello 

 

54 

1° e 

2° 

ciclo 

Bolle di sapone 

21.02 

25.02 

16.15-

17.30 

Antonella 

Cetrangolo 

CHF 

10.00 

55 

1° e 

2° 

ciclo 

Il bosco 

incantato 

14.03 

18.03 

16.15-

17.30 

Antonella 

Cetrangolo 

CHF 

10.00 

56 

1° e 

2° 

ciclo 

Lo stagno delle 

libellule 

01.04 

04.04 

16.15-

17.30 

Antonella 

Cetrangolo 

CHF 

10.00 

57 

1° e 

2° 

ciclo 

L’aurora boreale 

20.05 

23.05 

16.15-

17.30 

Antonella 

Cetrangolo 

CHF 

10.00 

58 

1° e 

2° 

ciclo 

Ghiaccioli 

fantasia 

06.06 

13.06 

16.15-

17.30 

Antonella 

Cetrangolo 

CHF 

10.00 

 


